
زهره صفاری/ ناکامی صهیونیست ها 
از رهگیری پهپاد ناشناسی بر فراز 
فلسطین اشغالی، آژیر خطر را در 
شهرک های نزدیک مرزهای جنوبی 
لبنان و منطقه الجلیل به صدا و 
گنبد آهنین رژیم صهیونیستی را به حال 

آماده باش درآورد.
به گزارش المیادین، در حالی که 
دیروز منابع رژیم صهیونیستی در 
گزارش های اولیه خود مدعی ساقط 
کردن این پهپاد شده بودند، رسانه های 
عبری ساعاتی پس از رؤیت این پهپاد 
ادعای این رژیم را رد و اعام کردند، 
نیروهای رژیم صهیونیستی رد پهپاد 
را از دست داده و نتوانسته اند آن را 
منهدم کنند. همزمان شبکه رادیویی 
این رژیم نیز بازگشت این پهپاد به لبنان 
را فرضیه ای بسیار قوی خواند و برخی 
منابع رسانه ای نیز این پهپاد کوچک را 
پرنده متعلق به حزب الله عنوان کردند 
که پس از اتمام مأموریت اطاعاتی اش 
به لبنان بازگشته است؛ موضوعی که 
زنگ هشدار را برای رژیم صهیونیستی 
به صدا درآورده و کارشناسان با تأکید بر 
ناتوانی گنبد آهنین در رهگیری پهپادها، 
این پرنده های کوچک را پاشنه آشیل 

رژیم صهیونیستی دانسته اند.

عصر دیروز نیز حزب الله لبنان 
درباره ورود پهپاد لبنانی به حریم هوایی 
فلسطین اشغالی بیانیه ای صادر و 
در آن خبر داد: پهپاد "حسان" طی 
عملیات اطاعاتی به مدت 40 دقیقه 
و در عمق 70 کیلومتری فلسطین 
اشغالی به پرواز درآمد و با وجود تمام 
تاش های دشمن برای سرنگونی آن، 

به سامت به لبنان بازگشت.
به نوشته شبکه خبری العالم، 
نگرانی دیروز صهیونیست ها از ورود این 
پهپاد تا حدی بالا بود که جنگنده های 
این رژیم را در هراس از وقوع تهدیدات 
احتمالی در آسمان جولان اشغالی 
به پرواز درآورد و با آماده باش نیروی 
هوایی تل آویو در شمال فلسطین 
اشغالی صدای انفجارهایی نیز بلند 

شد. 
اما به رغم این تمهیدات، ارتش 
ـرائیل برای توجیه ناکامی خود  اسـ
ـرنگونی این پهپاد، اقدام به  در سـ
انتشار تصاویری در فضای مجازی 
از سرنگونی دو کوادکوپتر در شمال 
و جنوب فلسطین اشغالی کرد تا 
فرضیه بازگشت پهپاد ناشناس به 
لبنان را کمرنگ کند، اما این گزارش 
در حالی بود که رسانه های عبری چند 

روز قبل با انتشار گزارشی از اشتباه 
رژیم صهیونیستی در سرنگونی پهپاد 
خودی خبر داده بودند. در همین حال 
جنگنده های اسرائیلی دیوار صوتی رادر 

بیروت شکستند.
ë افزایش هشدارها با فراخوان روز خشم

فراخوان جنبش اسرای  فلسطینی 
اعتراضات  در  مردم  حضور  ــرای  ب
دیروز به عنوان »روز خشم« فلسطین، 
در شرایطی مورد استقبال گروه های 
مقاومت قرار گرفت که اوضاع در 
اراضی اشغالی بویژه پس از اقدامات 
خصمانه رژیم صهیونیستی در محله 
خ جراح و چند روستا و محله  ی ـ ـ ش
دیگر، درگیری ها در این مناطق را بالا 
برده بود. در میان هیاهوی درگیری و 
تخریب خانه ساکنان شیخ جراح، به 
نوشته »المیادین«، زندانیان فلسطینی 
که به دلیل قوانین سختگیرانه رژیم 
صهیونیستی اعتراضات خود را از چند 
روز قبل آغاز کرده بودند، با تهدید 
اعتصاب غذایی و آتش زدن سلول های 
زندان، با اعام روز جمعه )دیروز( به 
عنوان »روز خشم« فلسطین، خواستار 
همبستگی مردم و گروه های مقاومت 
شدند. 65 هزار نمازگزار فلسطینی در 
نماز جمعه الاقصی به این فراخوان 

پاسخ داده و در حمایت از اسرای 
فلسطینی شعار دادند.

ساعاتی پس از این بیانیه، جنبش 
حماس در غزه نیز با انتشار بیانیه ای 
به رژیم صهیونیستی درباره عبور از 
خط قرمزها در محله شیخ جراح، 
مسجدالاقصی و دیگر مناطق قدس 
هشدار داد و آن را بسیار خطرناک 
ـه همراهی در  ـردم را بـ ـوان و مـ عنـ
اعتراضات روز خشم دعوت کرد. 
همین بیانیه کافی بود تا شمار زیادی 
ی در  ـ ـ ان رزب س و م ـ ـ ی ل ای پ ـ ـ روه ی از ن
بخش قدیمی قدس و باب العامود 
برای مقابله با هر درگیری در محله 
شیخ جراح و کرانه باختری مستقر 
ـای صهیونیست  ـوند و افراطی هـ شـ
نیز فراخوان تجمع در شیخ جراح را 
بدهند. اما به نوشته ایسنا به نقل از 
آناتولی، جنایات رژیم صهیونیستی 
در شیخ جراح با واکنش سازمان ملل 

و کشورهایی مانند مصر همراه شده 
است. براساس این گزارش، »استفان 
دوجاریک«، سخنگوی دبیرکل سازمان 
ملل در جریان کنفرانس مطبوعاتی در 
نیویورک از اسرائیل خواست به سیاست 
تخریب یا تخلیه منازل فلسطینیان در 
کرانه باختری از جمله قدس شرقی و 
محله شیخ جراح پایان دهد. گروه های 
مقاومت نیز این تصمیم را محکوم 
کرده و آن را زمینه ساز تشدید تجاوزات 
رژیم صهیونیستی و نقض بیشتر قوانین 
و معاهدات بین المللی خوانده است.  
در همین حال به گزارش تسنیم به 
نقل از المسیره، دیروز در جنوب نابلس 
پس از اقامه نماز صبح، نظامیان 
اشغالگر به تجمع ساکنان محلی در 
منطقه »جبل صبیح« که در حمایت 
از روز خشم انجام شد، حمله کردند که 
دست کم 23 فلسطینی مجروح و روانه 

بیمارستان شدند.
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نیویورک پست )امریکا(
مراسم  در  کلینتون«  هیاری  «
تعیین  برای  دموکراتیک  میته  ک
نامزد انجمن میدلتون با نقد شدید 
سیگنال هایی  ترامپ«،  دونالد  «
درباره کاندیداتوری خود در انتخابات 
ریاست جمهوری آتی ارائه کرد و 
گفت: »امیدوار بودیم شکست ترامپ 
شکاف ها را از بین ببرد اما همچنان 
باید برای اتحاد و دموکراسی تاش 

کرد.«

حریت دیلی نیوز )ترکیه(
مقامات ارشد ترکیه مدعی شده اند 
این کشور در آینده به کانون ژئوپلیتیکی 
ناتو بدل خواهد شد و همکاری آن با 
ایجاد  برای  جهانی اش  ــان  ن ا م ی پ م ه
صلح و ثبات ادامه خواهد داشت. 
»فارتین آلتون«، مدیر روابط عمومی 
دفتر رئیس جمهوری ترکیه گفت: 
»ترکیه بخشی از ناتو و نماد امنیت 
و ثبات در عرصه جهانی به شمار 

می رود.«

استادو دی سائوپائولو )برزیل(
رهبران با نفوذ اوانجلیس که در سال 
ریاست  از  گسترده ای  ت  ـ ـ ی ا م ح  2 0 1 8
جمهوری »ژائر بولسونارو« داشتند، با 
اشاره به عملکرد ناموفق دولت برزیل در 
پاندمی کرونا، اعام کردند: »ما بولسونارو 
را نقد نمی کنیم اما حاضر به ترغیب 
رأی دهندگان به انتخاب او نیستیم.« این 
در حالی است که حضور انتخاباتی »لولا 
داسیلوا« رئیس جمهوری سابق برزیل 

جدی شده است.
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شکل گیری ائتلاف شیعی 
جدید درعراق

یکی از نمایندگان ائتاف پارلمانی 
الفتح خبر داد، قراراست گروه های 
حاضر در کمیته هماهنگی شیعیان، 
ائتاف »الثبات الوطنی« را تشکیل 
دهند که متشکل از88 نماینده خواهد 
بود. به گزارش خبرگزاری فارس به 
نقل از پایگاه خبری ناس نیوز، »حامد 
اف  ـ ـ ت ئ ا ان  دگ ـ ـ ن ی ا م ن ز  ا وی«  ـ ـ وس م ال
پارلمانی الفتح به ریاست هادی 
العامری، با اعام این خبر گفته است، 
ار  ـ ـ ـی کن ـی در پـ ـوب هماهنگـ چهارچـ
گذاشتن قانون اساسی نیست، بلکه 
این گروه ها، ائتاف »الثبات الوطنی« را 
تشکیل خواهند داد که متشکل از88 
نماینده خواهد بود. وی همچنین خبر 
داد، چهارچوب هماهنگی، نمایندگان 
مستقل را در ائتاف خود جای خواهد 
داد؛ به نحوی که 18 نماینده نیز از 
»اتحادیه میهنی« به این ائتاف جدید، 
ملحق خواهند شد. به گفته این نماینده 
جریان صدر به رهبری »مقتدی صدر«، 
با کنار گذاشتن بخشی از فراکسیون های 
ی،  ـ ـ گ ن اه م وب ه ـ ـ چ ر ا ه چ ر  د ر  ـ ـ ض ا ح
تنها مانده است. این در حالی است 
که »بافل طالبانی« دبیرکل اتحادیه 
میهنی، دوشنبه هفته جاری میزبان 
یک هیأت از چهارچوب هماهنگی بود. 
در این هیأت »نوری  المالکی«، رئیس 
ائتاف دولت القانون، هادی العامری 
و »قیس الخزعلی« دبیرکل جنبش 

عصائب اهل الحق حضور داشتند.
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همزمان با بازگشت بخشی از نیروهای روسیه رخ داد

تشدید درگیری ها در دونتسک و لوهانسک
بنفشه غلامی/ بعد از آرامش نسبی که تصور می شد با بازگشت بخشی از نیروهای 
روسیه به پایگاه های دائمی شان به شرق اروپا برگشته است، نگاه ها به سمت 
دونتسک و لوهانسک دوخته شد؛ دو منطقه در منتهی الیه شرقی اوکراین که در 
کنترل حامیان روسیه است و تنها در 24 ساعت بامداد پنجشنبه تا بامداد جمعه 
شاهد 500 بار تبادل آتش میان این نیروها و ارتش اوکراین بود. دامنه این آتشباران 
تا سازمان ملل نیز کشیده شد و نمایندگان روسیه و اوکراین هر یک دیگری را متهم 
به کشاندن روند رویدادها به سمت جنگ کردند. این در حالی است که  معاون 
دفتر ریاست جمهوری روسیه، هشدار داده است جنگ می تواند اوکراین را به 

نابودی بکشاند.
لوهانسک و دونتسک از سال 2014 به این سو با وجود توافقنامه مینسک که 
سال 2015 به امضا رسید، همواره شاهد تبادل آتش هایی بین نیروهای حامی 
روسیه و ارتش اوکراین بوده اند. اما بعد از آنکه سه شنبه هفته گذشته دومای روسیه 
در لایحه ای با اکثریت آرا از رئیس جمهوری این کشور خواست استقال این دو 
منطقه را به رسمیت بشناسد، چشم ها به این نقطه کوچک از اوکراین، معروف 
به دونباس دوخته شد؛ جایی که به گزارش روزنامه انگلیسی »گاردین«، از بامداد 
پنجشنبه شاهد شدیدترین تبادل آتش بین طرفین در سال های اخیر بوده است. 
هیچ کس نمی داند فتیله این درگیری های جدید را کدام طرف روشن کرده است. 
از طرفی کی یف مدعی است، درگیری ها بعد از آن شروع شد که حامیان روسیه در 
لوهانسک با راکت، کودکستانی در یکی از روستاهای تحت کنترل دولت را هدف 
گرفتند، اما از سوی دیگر حامیان روسیه این اتهام را رد و تأکید کرده اند، گلوله اول 
را ارتش اوکراین شلیک کرده است. در همین ارتباط »اولگ نیکیتین«، سخنگوی 
شبه نظامیان در دونتسک  گفت: »ارتش اوکراین در تاش است دست به اقداماتی 
تحریک آمیز بزند. آنها به همین منظور به نقض تعهدات خود در حفظ آتش بس 
ادامه می دهند.« این در حالی بود که روزنامه انگلیسی »دیلی میل« خبر داد، 
»ولادیمیر زلنسکی«، رئیس جمهوری اوکراین در حرکتی تنش آفرین لباس رزم 
پوشید و به خط مقدم بین شبه نظامیان حامی روسیه و ارتش اوکراین رفت و با 
نظامیان کشور خود دیدار کرد و به آنان روحیه ای دوباره بخشید. لازم به ذکر است، 
اوکراین مدعی است شبه نظامیان حامی روسیه در دونباس با حمایت مسکو، 
صاحب ارتشی قوی شده اند که شامل 35 هزار نیروی نظامی، 481 تانک جنگی، 

941 خودروی زرهی، 720 ضدهوایی و 202 سیستم موشکی است.
در شرایطی که درگیری ها در دونباس بالا گرفته، غرب روسیه را متهم کرده، 
قصد دارد با به راه انداختن تنش در دونباس به هدف خود در یافتن بهانه برای 
آغاز جنگ اوکراین دست یابد. این چیزی بود که در نشست سازمان ملل بین 
نماینده روسیه و اوکراین رد و بدل شد. به گزارش سایت شبکه خبری »یورو نیوز«، 
درنشست پنجشنبه شب شورای امنیت، »سرگئی ورشنین«، معاون وزیر خارجه 
روسیه، اوکراین را به نقض تعهداتش در توافقنامه مینسک که سال 2015 به امضا 
رسیده بود، متهم کرد و گفت:»هیچ راه حلی جز اجرای توافقنامه مینسک وجود 
ندارد.« اماسفیر اوکراین در سازمان ملل، انگشت اتهام را سمت مسکو گرفت و 
گفت: »آنکه توافقنامه مینسک را رعایت نکرده، روسیه است.« او همچنین دومای 
روسیه را بابت به رسمیت شناختن استقال دونباس محکوم و تهدید کرد:»اگر 
دولت روسیه مصوبه دوما را رسمی کند، از نظر کی یف این اقدام به معنای 
خروج این کشور از توافقنامه مینسک خواهد بود.« در همین حال سایت شبکه 
خبری »الجزیره« نیز گزارش داد، وزرای خارجه گروه هفت که قرار بود دیشب در 
کنفرانس امنیتی مونیخ حضور داشته باشند، پیش از این نشست در بیانیه ای اعام 

کردند، برای انجام مذاکرات جدی با روسیه درباره  مسائل اوکراین آماده هستند.

گنبد کاغذی

یک پهپاد نفوذی بدون آنکه رهگیری شود
وارد سرزمین های اشغالی شد و به مقصد بازگشت

بر
 خ

خط
بی بی سی: دادستان کل نیویورک، شرکت متعلق به دونالد ترامپ را به »ارزیابی  ëدو

فریب کارانه یا گمراه کننده درباره دارایی ها« با هدف  فرار مالیاتی متهم و اعلام کرد، 
رئیس  جمهوری سابق امریکا به همراه دو نفر از فرزندانش باید در دادگاه حاضر شوند.

ë  رویترز: کنگره امریکا اقدام به تصویب نهایی قانونی برای تأمین بودجه دولت این
کشور تا ۱۱ مارس کرده و به این ترتیب مانع از تعطیلی بخش عمده فعالیت نهادهای 

دولت فدرال امریکا شد.
ë  روسیا الیوم: نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان خواهان مذاکره میان این کشور و

کشورهای شورای همکاری خلیج فارس شد و بر لزوم بازگشت سوریه به اتحادیه عرب 

تأکید کرد.
ë  ،آی.ای.ان.اس: چین از بلوک چهار کشوری موسوم به »کوآد« متشکل از هند

امریکا، استرالیا و ژاپن به عنوان یک »دارو دسته کوچک مایل به تحریک به رویارویی« 
انتقاد کرده و هشدار داد که این رویکرد »به ضرر« آنها خواهد بود.

ë  دویچه وله: فرانسه و متحدانش در عملیات ضد افراط گرایان در کشور مالی روز
پنجشنبه »خروج هماهنگ« نیروهای شان را اعلام کردند.

ë  رویترز: وزیر دفاع امریکا به منظور تقویت توان دفاعی لهستان به عنوان یک متحد
کلیدی در اروپای شرقی، از برنامه فروش ۲۵۰ تانک آبرامز به این کشور خبر داد.
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مرزهای لبنان با اراضی اشغالی محل رؤیت پهپاد نفوذی


